UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ QUANG TRUNG

Số:      /UBND-VHXH
V/v báo cáo thực hiện chính sách,

pháp luật về việc làm cho thanh

niên giai đoạn 2020-2022

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Xã Quang Trung, ngày       tháng 4  năm 2023

       Kính gửi:  UBND thị xã Bỉm Sơn

Thực hiện công văn số 1043 /UBND-LĐTBXH ngày 12 tháng 4 năm 2023

của UBND thị xã Bỉm Sơn về việc báo cáo thực hiện chính sách, pháp luật về

việc làm cho thanh niên giai đoạn 2020-2022.

UBND xã Quang Trung đã rà soát, thống kê thực trạng việc làm của thanh

niên giai đoạn 2020-2022 trên địa bàn xã, kết quả cụ thể như sau:

Toàn xã có 846 người trong độ tuổi thanh niên (từ 16- 30 tuổi), số thanh

niên có việc làm năm 2022 là 744 người, lao đông tập trung làm việc ở các khu

vực: doanh nghiệp có vốn đầu tư nước ngoài, các doanh nghiệp trong nước hoặc

kinh doanh, buôn bán, số lao động khác phát triển kinh tế hộ gia đình hoặc làm

nông nghiệp; tỷ lệ thanh niên có việc làm/ tổng số thanh niên chiếm 87,9%, chia

; số thanh niên đi làm việc ở nước ngoài theo hợp đồng là 78 người.

(Có phụ lục kèm theo)

Trên đây là báo cáo thực hiện chính sách, pháp luật về việc làm cho thanh

niên giai đoạn 2020-2022 trên địa bàn xã. UBND xã Quang Trung báo cáo

UBND thị xã Bỉm Sơn.

Nơi nhận:                       KT.CHỦ TỊCH

-Như trên;                                                                               PHÓ CHỦ TỊCH

-Phòng LĐTBXH;
-Lưu: VT.

                                                                                                      Nguyễn Huy Thanh

		nhthanh.quangtrungbs@thanhhoa.gov.vn
	2023-04-17T16:33:02+0700

		2023-04-17T16:36:12+0700

		2023-04-17T16:36:13+0700